
Наказ № 54 

По Грозинській гімназії 

від 25 вересня 2019 р. 

 

Про посилення контролю  

за відвідуванням учнями гімназії 

навчальних занять  

 

 На виконання ст. 37 Закону України «Про загальну середню освіту», ст.14 

Закону України «Про освіту», постанови Кабінету  Міністрів України від 12.04 

2000 № 646 «Про затвердження інструкції  з обліку дітей і підлітків шкільного 

віку», з метою забезпечення ефективного вирішення проблем соціального і 

правового захисту дітей, покращення роботи щодо профілактики злочинів та 

правопорушень в учнівському середовищі. 

 

НАКАЗУЮ: 

  

1.Заступникам директора з навчально- виховної роботи Камінській Г.М., з 

виховної роботи Мисник С.М.: 

        1.1. Посилити контроль  за відвідуванням учнями навчальних занять; 

        1.2. Тримати на постійному контролі ведення ділової документації 

(списки первинного обліку дітей, які підлягають навчанню) відповідно до 

встановлених нормативно- правовими документами вимог; 

        1.3. Посилити персональну відповідальність класоводів та класних 

керівників за здійсненням оперативного контролю відвідування учнями 

навчальних занять; 

        1.4. Надавати допомогу класоводам та класним керівникам у здійсненні 

оперативного контролю відвідування учнями навчальних занять; 

        1.5. Стан відвідування учнями навчальних занять аналізувати щоденно, 

щотижнево, щомісячно; 

        1.6.Стан відвідування учнями навчальних занять щомісячно розглядати на 

нарадах при директорові; 

         1.7.У разі відсутності учня (учениці) на заняттях у кожному конкретному 

випадку з'ясовувати причини; про факти відсутності невідкладно інформувати 

про це батьків або осіб, які їх замінюють; 

Постійно. 

         1.8. Вжити заходів щодо посилення відповідальності класних керівників 

та вчителів- предметників за станом відвідування учнями занять, веденням 

належного обліку з даного питання;    

         1.9. Питання відвідування учнями гімназії розглядати на 

загальногімназійних та класних батьківських зборах; 

         1.10. Забезпечити постійний контроль з неухильним додержанням 

законодавства України, спрямованого на профілактику правопорушень та 

бездоглядності учнів, які виховуються в сім'ях, що опинилися ускладних 

життєвих умовах, запобігання скоєння злочинів, правопорушень серед 

неповнолітніх. 



2.  Психологу гімназії Виговській Н.В.: 

         2.1. Взяти під особистий контроль проведення індивідуальної роботи з       

учнями підоблікових категорій; 

2.2. Здійснювати облік і контроль за поведінкою учнів, схильних до 

правопорушень. 

3. Заступника директора з виховної роботи Мисник С.М.: 

3.1. Аналізувати стан відвідування учнями навчальних занять щоденно, 

щотижнево, щомісячно; 

3.2. Готувати аналіз стану відвідування учнями навчальних занять двічі 

на рік . 

4. Класоводам та класним керівникам: 

4.1. Посилити персональну відповідальність за здійснення оперативного 

контролю відвідування учнями навчальних занять; 

4.2. Посилити проведення індивідуальної роботи з учнями підоблікових 

категорій та персональну відповідальність за системність та ефективність 

здійснення профілактичних заходів. 

4.3. Звітуватися про стан відвідування учнями навчальних занять 

щоденно, щотижнево перед заступником з виховної роботи. 

5. Вчителям- предметникам: 

     5.1. Посилити відповідальність за здійснення контролю відвідування 

учнями навчальних занять. 

     5.2. Інформувати класоводів та класних керівників щодо пропусків 

учнями без поважних причин. 

6. Розмістити даний наказ на сайті гімназії. 

7. Контроль  за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор гімназії     ( підпис існує)                                Ігор Харченко 

 


